

هوالمحبوب

با پنج سال حضور به استقبال بهار برویم

بیست شماره مجله را با معدودترین و کمترین نیروی ممکن تدارک دیدن، کار آسانی نیست که اگر لطف پروردگار نبود با اشتغالات متنوع و وسواسهاییکه برای یک مجله تخصصی باید بکار گرفت شاید بجای فصلنامه، شاهد صدور سالنامه می شدیم و خواندن تمام مطالب حداقل بیش از یکبار، ویراستاری متن حتی برای شسته رفته ترین نوشته ها که اگر بخواهیم به صورت مثال ذکر کنیم در گزارش خوب «حکایت سفر سیام» که در این شماره آمده است با وجودیکه از نظر تدوین کنندگان، صفحه بندی برای چاپ هم شده بود، با این حال سیصد تغییر ضروری در علامت گذاری، زمان فعل ها و جابجائی در معادلها صورت گرفته است که شاید فقط ده موردش را بتوان سلیقه ای دانست و بقیه ضروری بوده است.

○ ○ ○

در نزدیک به دو هزار و سیصد صفحه ای که در این پنجسال در اختیار خوانندگان قرار گرفته است دهها مقاله تخصصی تألیف و ترجمه، گفتگو، گزارش، معرفی مقالات پژوهشگران جوان، خبر و انعکاس نامه های خوانندگان را در بر داشته است. اکنون دوره پنجساله «مجله استعدادهای درخشان» یک منبع خوب برای کسانی است که در حوزه «تیزهوش»، «تیزهوشی»، «خلاقیت» و مطالعات مرتبط با آن در جستجوی منابع مستند، مستدل، جدید و متنوع هستند. «گفتگو»های مجله با همکاران آموزشی و دانش آموزان و فارغ التحصیلان خود در حوزه تجربه های تیزهوشی و برخورد با افراد مستعد به گونه ای دیگر یاری رسان کسانی است که در ارتباط با این افراد با مشکل روبرو هستند، بدین امید که در ادامه راه بتوانیم تصویر روشن تری در ارتباط با اهداف مجله به خوانندگان خود ارائه دهیم.

○ ○ ○

اما سخنی با «مدیران مراکز سمپاد و پژوهشگران جوان». این شماره مجله هفدهمین شماره ای است که به انعکاس مقالات و پژوهشهای دانش آموزان مراکز می پردازد. در سالهای اول جهت تشویق، به معرفی مقالات نازل در کنار مقالات تحقیقی خوب بیشتر پرداخته شد. که متأسفانه این امر نتیجه مطلوبی جهت ترغیب مدیران مراکز و همکاران این مراکز برای ارسال مقالات عمیق نداشت. اکنون به گونه ای شده است که مقالات دریافت شده بیشتر بیانگر این امر هستند که در برخی از مراکز از منابع نزدیک بهم یا یکسانی در یک کلاس، جزوه هایی حداکثر ده صفحه در اندازه های مختلف «از خشتی» گرفته تا «رحلی» تهیه و پس از یک خیلی خوب از معلم «مربوط» یا «مربوطه» ارسال می شود. اینکه از ۲۷۱ مقاله ارسالی از یک مرکز، ۱۷ مورد آن «معرفی» و بقیه «اعلام وصول» می گردد یا اعلام وصولی های یک مرکز چندین برابر مقالات معرفی شده آن است (۷۱ معرفی در مقابل ۳۷۱ اعلام وصول در یک شماره مجله)، بخاطر اینست که بیشتر همکاران و ارسال کنندگان، «کم دقتی»، «سهل گیری» و «رونویسی» یا «خلاصه نویسی» را پژوهش و تحقیق فرض کرده اند.

این علم غیب نیست که درباره نجوم با تکیه بر کتب «آسیموف» از گوشه و کنار ایران مقالات کپی شده یکسانی بدست ما می‌رسد. گویا راحت‌تر از همه مدیران عزیزی هستند که در طول این چند سال هیچ نگرانی از عدم همکاری با «پژوهشگران جوان» نداشته‌اند که دوام توفیق این تفکر را نیز با ناراحتی خواسته‌ایم!!

○ ○ ○

وقتی گزارشی از «پذیرش و امتحانات» در آستانه آزمون سراسری ورود به مدارس راهنمایی «سمپاد» مبتنی بر دریافت شهریه‌های بالاتر از ۱۶۰ هزار تومان توسط برخی افراد سودجو جهت تضمین قبولی در آزمون «سمپاد» را دریافت نمودیم، چندان شگفت زده نشدیم. افراد «فرصت طلب باهوشی» جیب بادآورده افراد «کم خرد پرپولی» را خالی می‌کنند ولی مشکل‌زا این قسمت از گزارش بود که بعضی از همکلاسیهای این «پرپول»ها با دزدیدن طلاجات مادرانشان سعی کرده‌اند این هزینه رقابتی را تأمین کنند.

آنچه مسلم است حجم عظیم داوطلبان- ۱۷۶ هزار نفر معدل نوزده به بالا جهت ورود به مدارس راهنمایی و ۴۸۰۰ نفر گزینش نهایی- و شانس کم داوطلبان تهرانی و شهرهای بزرگ به علت کثرت داوطلبان و رقابت فشرده، بازار این افراد را گرم نموده است. سازمان نیز در این امید است که بتواند در حد ممکن آنان را برگزیند که توانمندترند و از «دوینگ» کمتر استفاده کرده‌اند.

با تبریک سال نو و شادکامی و موفقیت هرچه بیشتر امت قهرمان و مقاوم ما.

مدیر مسئول

○ ○ ○

